
 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL COROS  
Unione di Comuni costituita ai sensi dell’art.32 del D.Lgs n°267/2000 e 
dell’art.3 e 4 della L.R.n°12/2008 tra i Comuni di Cargeghe, Codrongianos, 
Florinas, Ittiri, Muros, Olmedo, Ossi, Ploaghe, Putifigari, Tissi, Uri, Usini - 
Sede legale: Via Marconi n°14  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F. 92108320901 – P.I. 
02308440904;  Tel. 0793406090 - E mail: protocollo@pec.unionecoros.it  

 
 

            ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA DELL’UNIONE 

N^ 7    DEL  29-01-2024 
 
 
OGGETTO:  
 

 
Art. 19 dello Statuto dell'Unione - Elezione del Presidente. 

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  ventinove del mese di gennaio alle ore 16:59, nella sala delle 

riunioni presso la sede dell’Unione dei Comuni del Coros in Ossi(SS), convocato per determinazione del 

Presidente, si è riunita l’Assemblea dell’Unione, in sessione Straordinaria ed in seduta di Prima 

convocazione, con l’intervento dei Signori: 

 
Ninniri Giovanni Maria P Fiori Francesco P 
Faedda Mario Antonio P Lubinu Pasquale A 
Budroni Giovanni Maria A Carassino Cristiano P 
Lobino Enrico P Ruiu Antonio A 
Sotgiu Carlo P Budroni Cristian P 
Tolu Federico P Alvau Pietro P 

 

PRESENTI N.    9 ASSENTI N.    3 

 

Constatata  la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Dott. 

Carlo Sotgiu nella sua qualità di Presidente dell’Unione dei Comuni del Coros. Partecipa con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 18/08/2000, n° 

267) il Segretario dell’Unione: Dott. Francesco Maria Nurra. 

 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI 

 
Il Presidente Sotgiu comunica che, a seguito di scadenza del proprio mandato, già oggetto di proroga 
oltre il biennio ordinario ai sensi dell’art. 19, comma 2, dello Statuto per esigenze di funzionamento 
organico dell’Unione in conseguenza dello slittamento del rinnovo delle elezioni amministrative, appare 
necessario procedere al rinnovo degli organi di direzione politica dell’Unione: Presidente e Giunta.  

mailto:protocollo@pec.unionecoros.it


  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 29-01-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 2 

Comunica che, nei termini previsti dall’art. 19, comma 1 dello Statuto è stata presentata una candidatura 
alla carica di Presidente del Sindaco del Comune di Codrongianos Christian Budroni.  
Ricorda infine che il Presidente dell’Unione è eletto dall’Assemblea, così come previsto dal combinato 
disposto dagli artt. 16, comma 4 e 19, comma 1, dello Statuto, con votazione scrutinio segreto tra i 
Sindaci dei Comuni dell’Unione e rimane in carca due anni.  
Il mandato può essere rinnovato una sola volta. 
Il Presidente procede successivamente alla designazione dei consiglieri Lobino, Ninniri e Faedda con 
funzioni di scrutatori. Distribuite le schede elettorali previamente timbrate dal Segretario dell’Unione 
contenente il nominativo prestampato dell’unico candidato proposto in lista.  
I componenti l’Assemblea procedono alla votazione a scrutinio secreto. 
Ultimate le operazioni di voto gli scrutatori procedono allo spoglio delle schede con il risultato di 
seguito rappresentato: 
Presenti n. 9 
Votanti n. 9 
Hanno riportato voti: n. 9 voti Budroni Cristian Sindaco del Comune di Codrongianos 
Schede bianche n. 0 
Schede nulle  n. 0 
Visto l’esito della votazione e verificatane la regolarità il Presidente proclama eletto alla carica di 
Presidente dell’Unione Budroni Cristian Sindaco del Comune di Codrongianos. 
Preso atto del vigente Statuto dell’Unione dei Comuni, da ultimo pubblicato sul BURAS   Bollettino n. 
29 - Parte III del 1° giugno 2023; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare il Capo V - Forme associative, 
articoli 30 e seguenti; 
Vista la L.R. 4 febbraio 2016, n. 2; 
Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa del Dirigente responsabile del servizio competente  
Con votazione favorevole e unanime, espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente; 
Di prendere atto delle risultanze della votazione a scrutinio segreto e di nominare quindi, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 19 dello Statuto, con decorrenza dal 29 gennaio 2024 e per la durata del mandato di 
anni due dal 29 gennaio 2024 al 28 gennaio 2026, alla carica di Presidente dell’Unione dei Comuni del 
Coros, Budroni Cristian Sindaco del Comune di Codrongianos. 
Di rendere la presente, con separata e unanime votazione effettuata in forma palese, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i. 
Esaurito l’esame del punto all’O.d.g. il Presidente uscente Sotgiu formula a nome proprio e di tutti i 
componenti l’Assemblea, i migliori auguri di buon lavoro al nuovo Presidente. 
Il nuovo Presidente Budroni, nel ringraziare i colleghi per la fiducia e il presidente uscente per il lavoro 
svolto in questi anni, propone il rinvio ad altra data per l’esame del successivo punto all’O.d.g. di 
Elezione della Giunta. Valuta infatti opportuno dover coinvolgere coloro che non hanno potuto 
presenziare alla seduta odierna e si riserva a breve di proporre l’organigramma della nuova Giunta 
esecutiva su cui chiedere l’approvazione dell’Assemblea dei Sindaci che sarà riconvocata nelle forme di 
rito. 



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 29-01-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 3 

L’assemblea approva la proposta di rinvio.  
  



  
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.7 del 29-01-2024 UNIONE COMUNE DEL COROS - Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto 
 

Il PRESIDENTE Il Segretario 
Dott. Carlo Sotgiu         Dott. Francesco Maria Nurra 

 
 

Sulla presente deliberazione sono acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs 18 
Agosto 2000 n°267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
 
 
Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Favorevole 
Addì 29-01-2024 
 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                   Dott. Francesco Maria Nurra 
 

CERTIFICO CHE: 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, c.4° TUEL); 
 
[   ] per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’albo pretorio (Art.134, c. 3° 
TUEL);  

 Il Segretario dell’Unione 
Dott. Francesco Maria Nurra 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.L.vo 82/2005). 
 


